
Poplatek za svoz odpadu a úhrada za odvod splašků 

S výší poplatkové povinnosti souvisí: 

 

- změna trvalého pobytu (přistěhování, odstěhování) 

- změna pobytu cizince 

- změna vlastníka stavby určené k individuální rekreaci, bytu či rodinného domu 

- přihlášením osoby k trvalému pobytu do stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo 

rodinného domu, kde dosud nebyla hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 

- úmrtí 

 

 

Pokud dojde k výše uvedeným změnám, platíte poplatek v poměrné výši, která odpovídá 

počtu kalendářních měsíců trvání poplatkové povinnosti v příslušném kalendářním roce. 

Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný 

stav na konci tohoto měsíce. V případě úhrady poplatku na celý kalendářní rok, máte nárok na 

základě žádosti na vrácení poměrné částky. 

 

Při úmrtí přechází poplatková povinnost, která vznikla zůstaviteli, na jeho dědice, který tak 

získává postavení daňového subjektu namísto zůstavitele. Pokud v den úmrtí vznikne 

přeplatek, je nutné při vyřizování pozůstalosti upozornit notáře na tento přeplatek, aby později 

nárokovaná  částka mohla být vrácena dědici. Dědic poté na základě usnesení okresního 

soudu (po skončení dědického řízení) požádá písemně o jeho vrácení (nutno předložit 

usnesení). Pokud vznikne v den úmrtí nedoplatek, je povinen dědic uhradit poplatek do výše 

ceny nabytého dědictví. 

 


